Zira bu tür rivâyetleri tetkik etmeden olduğu gibi nakletmesi dikkatlerden kaçmamaktadır.

¹³ eş- Şevkânî, *Neylü'l-Evtâr Şerhi Muntekâ'l-Ahbâr min Ahâdisi Seyyidi'l-Ahyâr* (Mukaddime), thk. Enver el-Bâz, Dâru'l-Vefa, Mısır, 2008 (Mukaddime), Kahire 1961, (Neylü'l-Evtâr), c. 4, s. 536-543.

¹⁴ Şiî müfessirlerden el-Kummî (308/920), âyetten ters ilişki anlamı çıktığını zikretmez. Aksi olarak Ehl-i sünnet müfessirlerinin belirttiği gibi, zaman bağlamında “dilendiği vakit” şeklinde te’vil yapar. Ancak o, halk olarak Şiâ'nın; “nasıl dilerseniz öyle varın/أتى شئتم” ifadesini “nereden dilerseniz/حيث/من أين شئتم” şeklinde vajina ve makat olarak anladıklarını söyler.

Şevkânî'nin, tasavvufî algılayışlara yönelik yaklaşımı hakkında genel bir değerlendirme yapacak olursak, onun vahdet kavramını üçe ayırdığı görülür. Bunlardan; vahdet-i şühûd ve vahdet-i kusûdun hak; vahdet-i vücûdun ise hem şer'î hem de aklî olarak uygun bir durum arz etmediğini söyler. Bu minvalde vahdet-i vücûdu küfür olarak niteleyen müellif, Muhyiddin İbn Arabî (638/1240) ve İbn Seb'in (669/1270) gibi kişilerin görüşlerine ağır eleştiriler yöneltir. Bu davranışıyla o, tasavvuf tarihinde ortaya çıkan birçok gelişmelerin şeriat hükümlerini devre dışı bırakmaya yönelik olduğunu açıklamaya çalışır⁶⁸.